
 

 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR 
PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Paço de Lumiar 
Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo Tambaú, Paço do Lumiar/MA 

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 
1/1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 025/2023, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS 

ALTAS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a adesão à Ata de Registro de Preços nº 025/2023, gerenciada 

pela Prefeitura Municipal de Aldeias Altas, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2023, cujo objeto corresponde à contratação de empresa sob demanda para 

prestação de serviços de manutenção predial e urbana, abrangendo serviços 

preventivos e corretivos em prédios e logradouros públicos, com fornecimento de todos 

os materiais, equipamentos e mão de obra, atendendo às necessidades da Secretaria de 

Educação do município de Paço do Lumiar/MA, devidamente instruída no processo 

administrativo nº 2024.04.08.0015 /2024. Deste procedimento decorrerá a contratação 

de: 

RW EMPREEDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA,  
CNPJ Nº 28.718.7621/0001 -47. 
 
Valor: R$ 4.552.758,42 (Quatro milhões e quinhentos e cinquenta e dois 

mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos) 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Paço do Lumiar/MA, 06 de maio de 2024. 

 
 

KENIA APARECIDA DE S. GUIMARÃES 
Secretária Municipal de Educação 

 


